(健Ⅰ 150)

令和２年10月２日

都道府県医師会

健康スポーツ医学担当理事  殿

日本医師会常任理事

羽鳥 裕

運動型健康増進施設の認定の更新等について

  標記の件につきまして、厚生労働省健康局健康課長より本職宛別添のとおり連絡

がありましたので、ご報告申し上げます。

公益社団法人日本医師会

常任理事羽鳥裕殿

「指定運動療法施設の利用料金に係る医療費控除の取扱いについて」(平成4年

7月6日付健医発第816号厚生省保健医療局長通知)により、令和2年9月1日

をもって別添の施設を指定運動療法施設として指定いたしましたので、御了知の上

関係機関に周知方お願いいたします。

健健発090

和2年9

指定運動療法施設の指定について

1弟1方

月1日

廊望籍肴1厚生労働省健康局

1推局徐1健康課

三需1画

令

jv

申請者株式会社フージャースウェルネス&スボーツ

代表取締役伊久間努

令和2年8月6日付け指定運動療法施設指定申請について「指定運動療法施

設の利用料金に係る医療費控除の取扱いについて」(平成4年7月6日付け健

医発第816号厚生省保健医療局長通知)に基づき指定運動療法施設として指

定する。

キ旨 反宣

令和2年9月1日

健発0901第 1号

施設名

施設所在地2

トムスボーツアカデミー

東京都日野市多摩平3丁目1番地1

厚生労働省健康局長 正林

輝聖削凱

"槌體庸画
1缶己ⅡU1Σ巨、

書

公益社団法人

常任理事

日本医師会

羽鳥裕殿

健健発0930第1号

令和 2年9月3 0日

健康増進施設認定規程(昭和 63年厚生省告示第273号)第 3条第 1 項

に基づき、同規程第2条第 1号に掲げる健康増進施設(運動型健康増進施

設)として認定した施設で同規程第5条第 1項の規定に基づく当該認定の別

添の施設(社会医療法人黎明会メディカル&フィットネスアクオ)につ

いて、同規程第7 条第 1 項の規定に基づき、認定の更新を行いましたので、

御了知の上、関係機関への周知方お願いいたします。

なお、今回の認定の有効期限は令和 12年3月3 1日となります。

運動型健康増進施設の認定の更新について

厚生労働省健康局

健康課
厩訓泥
1餓泌俸
課罷叫駆

Hゞゞ'、'、,

健康増進施設認定規程(昭和63年厚生省告示第273号)第7条第1項に基づき、

令和2年9月17日付けで申請のあった認定の有効期間の更新については、次のとおり

とする。

認定の有効期間更新書

施設の名称

2 施設の所在地

厚生労働省発健0930第9号

社会医療法人黎明会メディカル&フィットネスアクオ

申請者

和歌山県御坊市湯川町財部字南尻戸728番地4、

726番地2、 726番地1 9、 726番地20、

726番地23、 726番地24、 728番地2、

729番地1、 729番地2、 729番地3、 729番地5

730番地2、 730番地4、 73 1番地 1、 732番地 1、

732番地2、 733番地1、

御坊市薗字苔122番地10

社会医療法人黎明会

理事長北出貴嗣

3 施設の種類

4 認定の有効期限

令和2年9月30日

健康増進施設認定規程第2条第1号に規定する健康増進施設

令和12年3月31日まで

厚生労働大臣 、区司、泌丁1癒、雛爪り.1
:1 111卜「ノ11b }二1:t."』,▲ 1 .、,...、ノーー..、ー'^、ー゛
ー.J、、り.1-、."、、^^ 1゛ト、..、'

田村

	鏡文書
	20200901付
	20200930付